
СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422610 г.Лаишево,
ул. Первомайская, д.39
тел:   (8-84378) 2-51-51
факс:  (8-84378) 2-55-55

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

422610 Лаеш ш.,
Беренче май урамы, 39 нчы йорт,

тел:   (8-84378) 2-51-51
факс: (8-84378) 2-55-55

№60-РС от 01.06.2023
РЕШЕНИЕ

КАРАР

Об  исполнении  бюджета  Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан за 2022 год

         Руководствуясь главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей
87 Устава Лаишевского муниципального района, Совет Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

      1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан за 2022 год по доходам в сумме 1 757 501,2 тыс. рублей и по
расходам  в  сумме  1 767 333,6  тыс.  рублей  с  превышением расходов  над  доходами
(дефицит  бюджета  Лаишевского  муниципального  района  Республики  Татарстан)  в
сумме 9 832,4 тыс. рублей со следующими показателями:

доходы бюджета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по
кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 1;

расходы бюджета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по
ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан за 2022 год согласно приложению 2;

расходы бюджета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по
разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан за 2022 год согласно приложению 3;

источники  финансирования  дефицита  бюджета  Лаишевского  муниципального
района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования
дефицита бюджетов за 2022 год согласно приложению 4.
   2.  Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в районной газете «Камская
новь»  («Кама  ягы»)  и  на  официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http  ://  pravo  .  tatarstan  .  ru  , на официальном сайте Лаишевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:
http  ://  laishevo  .  tatarstan  .  ru  . 
  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную
комиссию и экономического развития Совета Лаишевского муниципального района.

Глава – председатель Совета

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


муниципального района                                                                         И.Ф.Зарипов

  

Приложение №1
к решению Совета
Лаишевского
муниципального района
№____от___________ 2023 г.

Доходы
бюджета Лаишевского муниципального района по кодам классификации

доходов  бюджетов за 2022 год
тыс.руб.

Наименование показателя

Код  бюджетной классификации  

администра
тора

поступлени
й

доходов бюджета
Лаишевского

муниципального района

кассовое
исполнение

1 2 3 4

Доходы бюджета - ИТОГО   X 1 757 501,2

Управление  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере
природопользования  (Росприроднадзора)  по  Республике
Татарстан

048   815,8

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный
воздух стационарными объектами 048  112 01010 01 0000 120 138,3

Плата  за  сбросы  загрязняющих  веществ  в  водные
объекты 048  112 01030 01 0000 120 44,0

Плата за размещение отходов производства 048  112 01041 01 0000 120 633,5

Федеральная  служба  по  ветеринарному  и
фитосанитарному надзору

081   10,0

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

081  116 10123 01 0000 140 10,0

Уполномоченный орган Федерального казначейства 100   34 266,8

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100  103 02231 01 0000 110 17 178,2



Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным  Федеральным  законом  о
федеральном  бюджете  в  целях  формирования  дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

100  103 02241 01 0000 110 92,8

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100  103 02251 01 0000 110 18 966,6

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования  дорожных  фондов
субъектов Российской Федерации)

100  103 02261 01 0000 110 -1 970,8

Палата  имущественных  и  земельных  отношений
Лаишевского  муниципального  района  Республики
Татарстан

170   161 549,8

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в
границах сельских поселений и межселенных территорий
муниципальных  районов,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков

170  111 05013 05 0000 120 86 877,5

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земельные  участки,  государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в
границах  городских  поселений,  а  также  средства  от
продажи  права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

170  111 05013 13 0000 120 4 511,0

Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,
заключенным  органами  местного  самоуправления
муниципальных  районов,  органами  местного
самоуправления  сельских  поселений,  государственными
или  муниципальными  предприятиями  либо
государственными  или  муниципальными  учреждениями  в
отношении  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  сельских  поселений  и
межселенных территорий муниципальных районов

170  111 05313 05 0000 120 30,9

Плата  по  соглашениям  об  установлении  сервитута,
заключенным органами местного самоуправления сельских
поселений,  государственными  или  муниципальными
предприятиями  либо  государственными  или
муниципальными  учреждениями  в  отношении  земельных
участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений

170  111 05314 10 0000 120 68,5

Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей
муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных
муниципальными районами

170  111 07015 05 0000 120 261,9

Прочие  поступления  от  использования  имущества,
находящегося в собственности муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных  унитарных  предприятий,  в  том  числе
казенных)

170  111 09045 05 0000 120 61,5



Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в
ведении органов управления муниципальных районов (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений),  в  части  реализации  основных
средств по указанному имуществу

170  114 02052 05 0000 410

11 744,4
Доходы  от  продажи  земельных  участков,

государственная  собственность  на  которые  не
разграничена и которые расположены в границах сельских
поселений  и  межселенных  территорий  муниципальных
районов

170 114 06013 05 0000 430

54 081,7
Доходы  от  продажи  земельных  участков,

государственная  собственность  на   которые   не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений

170 114 06013 13 0000 430

2 766,9

Административные  штрафы,  установленные  главой  7
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

170  116 01074 01 0000 140

90,0

Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
района

170  116 07090 05 0000 140

1 055,5

Управление  Федеральной  налоговой  службы  по
Республике Татарстан 182  

357 409,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются  в  соответствии  со статьями  227,  2271  и
228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 101 02010 01 0000 110

233 785,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от  осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

182  101 02020 01 0000 110

601,1

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных
физическими  лицами  в  соответствии  со  статьей  228
Налогового Кодекса Российской Федерации

182  101 02030 01 0000 110

3 330,8

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, полученных физическими
лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  на
основании  патента  в  соответствии  со  статьей  227.1
Налогового кодекса Российской Федерации

182  101 02040 01 0000 110

217,8

Налог  на доходы физических лиц части суммы налога,
превышающей  650 000  рублей,  относящейся  к  части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей

182  101 02080 01 0000 110
12 795,5

Налог,  взимаемый с налогоплательщиков,  выбравших в
качестве объекта налогообложения  доходы

182  105 01011 01 0000 110
58 574,0

Налог,  взимаемый с налогоплательщиков,  выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182  105 01012 01 0000 110 1,4

Налог,  взимаемый с налогоплательщиков,  выбравших в
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные
на величину расходов

182  105 01021 01 0000 110
24 960,2

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 182  105 02010 02 0000 110

25,7
Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03010 01 0000 110 509,0
Налог,  взимаемый  в  связи  с  применением  патентной

системы  налогообложения,  зачисляемый  в  бюджеты
муниципальных районов

182  105 04020 02 0000 110
13 871,2

Налог  на  добычу  общераспространенных  полезных
ископаемых

182  107 01020 01 0000 110
804,5



Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в
судах  общей  юрисдикции,  мировыми  судьями  (за
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

182 108 03010 01 0000 110
7 928,7

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  федеральный  бюджет  и  бюджет
муниципального  образования  по  нормативам,
действовавшим в 2019 году

182  116 10129 01 0000 140 4,3

Министерство внутренних дел по Республике Татарстан 188   58,3
Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),

поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

188  116 10123 01 0000 140 58,3

Финансово-Бюджетная  палата  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан

300  
1 202 403,7

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
муниципальных районов

300  113 02995 05 0000 130
2 718,2

Прочее  возмещение  ущерба,  причиненного
муниципальному  имуществу  муниципального  района  (за
исключением  имущества,  закрепленного  за
муниципальными  бюджетными  (автономными)
учреждениями, унитарными предприятиями)

300  116 10032 05 0000 140

25,0
Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на

выравнивание бюджетной обеспеченности
300  202 15001 05 0000 150

52 421,8

Субсидии  бюджетам  на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное
общее  образование  в  государственных  и  муниципальных
образовательных организациях

300 202 25304 05 0000 150

18 191,9

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на
обеспечение комплексного развития сельских территорий

300 202 25576 05 0000 150
2 000,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных
бюджетов 300 202 29900 05 0000 150

270 050,6
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 300 202 29999 05 0000 150 63 644,8
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на

выполнение  передаваемых  полномочий  субъектов
Российской Федерации

300 202 30024 05 0000 150
374 101,3

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а
также  вознаграждение,  причитающееся  приемному
родителю

300 202 30027 05 0000 150

17 239,0
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на

осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

300 202 35118 05 0000 150
3 194,1

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на
осуществление  полномочий  по  составлению  (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

300 202 35120 05 0000 150

216,1

Субвенции  бюджетам  муниципальных  образований  на
ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное
руководство  педагогическим  работникам  государственных
и муниципальных общеобразовательных организаций

300 202 35303 05 0000 150

27 654,5
Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на

государственную  регистрацию  актов  гражданского
состояния

300  202 35930 05 0000 150
1 224,9

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  районов  из  бюджетов  поселений  на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

300 202 40014 05 0000 150

69 783,4
Прочие  межбюджетные  трансферты,  передаваемые

бюджетам муниципальных районов 
300 202 49999 05 0000 150

289 050,8

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
бюджетными  учреждениями  остатков  субсидий  прошлых
лет

300  218 05010 05 0000 150

16 011,7



Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата
прочих  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

300  218 60010 05 0000 150 1 090,0

Возврат остатков субсидий на обеспечение комплексного
развития  сельских  территорий  из  бюджетов
муниципальных районов

300  219 25576 05 0000 150
-843,3

Возврат прочих   остатков  субсидий,  субвенций и  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  муниципальных
районов

300  219 60010 05 0000 150 -5 371,1

Министерство  экологии  и  природных  ресурсов
Республики Татарстан 701  

490,0

Административные  штрафы,  установленные  главой  8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые  должностными  лицами  органов
исполнительной власти субъектов  Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации

701  116 01082 01 0000 140 -9,0

Административные  штрафы,  установленные  главой  8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые  мировыми  судьями,  комиссиями  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав

701  116 01083 01 0000 140 40,0

Доходы  от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения  задолженности,
образовавшейся  до  1  января  2020  года,  подлежащие
зачислению  в  бюджет  муниципального  образования  по
нормативам, действовавшим в 2019 году

701  116 10123 01 0000 140 411,0

Платежи  по  искам  о  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде,  а также платежи,  уплачиваемые при
добровольном  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного
окружающей  среде  на  особо  охраняемых  природных
территориях),  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

701  116 11050 01 0000 140 48,0

Министерство юстиции Республики Татарстан 731  
0,1

Административные  штрафы,  установленные  главой  20
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав

731  116 01203 01 0000 140 0,1

Министерство по делам молодежи Республики Татарстан 734  
12,7

Административные  штрафы,  установленные  Главой  5
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за административные правонарушения,
посягающие  на  права  граждан,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

734 116 01053 01 0000 140 7,2

Административные  штрафы,  установленные  Главой  20
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за административные правонарушения,
посягающие  на  общественный  порядок  и  общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав

734  116 01203 01 0000 140 3,0

Административные  штрафы,  установленные  главой  19
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях,  за  административные  правонарушения
против  порядка  управления,  налагаемые  мировыми
судьями,  комиссиями  по  делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

734  116 01193 01 0000 140 2,5

Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан 754  
203,9



Административные  штрафы,  установленные  главой  8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые  должностными  лицами  органов
исполнительной власти субъектов  Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации

754  116 01082 01 0000 140 68,3

Платежи  по  искам  о  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде,  а также платежи,  уплачиваемые при
добровольном  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного
окружающей  среде  на  особо  охраняемых  природных
территориях,  а  также  вреда,  причиненного  водным
объектам),  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

754  116 11050 01 0000 140 135,6

Управление  по  надзору  за  техническим  состоянием
самоходных  машин  и  других  видов  техники  Республики
Татарстан

781  

46,5

Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств  перед  муниципальным  органом,
(муниципальным казенным учреждением) муниципального
района

781  116 07090 05 0000 140 46,5

Управление  по  охране  и  использованию  объектов
животного мира Республики Татарстан

785  
233,8

Административные  штрафы,  установленные  главой  8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны окружающей среды и природопользования,
налагаемые  должностными  лицами  органов
исполнительной власти субъектов  Российской Федерации,
учреждениями субъектов Российской Федерации

785  116 01082 01 0000 140 13,8

Платежи  по  искам  о  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде,  а также платежи,  уплачиваемые при
добровольном  возмещении  вреда,  причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного
окружающей  среде  на  особо  охраняемых  природных
территориях,  а  также  вреда,  причиненного  водным
объектам),  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального образования

785  116 11050 01 0000 140 220,0



Приложение № 2
к решению 
Совета Лаишевского
муниципального района
№_____ от__________ 2023 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА 2022 ГОД

(в тыс.руб.)

  Ведом- Раздел Под- Целевая Вид Сумма
Наименование ство   раздел статья расхода  

             

ПАЛАТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И 
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 170 8 179,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 170 01 8 179,40

Другие общегосударственные 
вопросы 170 01 13 8 179,40

Непрограммные направления 
расходов 170 01 13 9900000000 8 179,40

Центральный аппарат 170 01 13 9900002040 8 130,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 170 01 13 9900002040 100 6 281,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 170 01 13 9900002040 200 1 845,90

Иные бюджетные 
ассигнования 170 01 13 9900002040 800 3,30



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 170 01 13 9900002950 1,80

Иные бюджетные 
ассигнования 170 01 13 9900002950 800 1,80

Прочие выплаты 170 01 13 9900092350 0,10

Иные бюджетные 
ассигнования 170 01 13 9900092350 800 0,10

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службы в 
Республике 170 01 13 9900021910 12,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 170 01 13 9900021910 200 12,90

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые не 
разграничена 170 01 13 9900025400 5,50

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 170 01 13 9900025400 100 5,50

Диспансеризация 
муниципальных служащих 170 01 13 9900097071 28,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 170 01 13 9900097071 200 28,20

ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ 
ПАЛАТА ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 300 172 124,70

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 300 01 16 337,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 300 01 06 11 885,20

Непрограммные направления 
расходов 300 01 06 9900000000 11 885,20

Центральный аппарат 300 01 06 9900002040 11 885,20



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 300 01 06 9900002040 100 10 898,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 06 9900002040 200 980,50

Иные бюджетные 
ассигнования 300 01 06 9900002040 800 6,50

Другие общегосударственные 
вопросы 300 01 13 4 452,50

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службы в 
Республике 300 01 13 9900021910 16,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 9900021910 200 16,40

Другие общегосударственные 
вопросы 300 01 13 9900025180 4 395,00

Межбюджетные трансферты 300 01 13 9900025180 500 4 395,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 300 01 13 9900097071 41,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 300 01 13 9900097071 200 41,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 300 02 3 194,10

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 300 02 03 3 194,10

Непрограммные направления 
расходов 300 02 03 9900000000 3 194,10

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 300 02 03 9900051180 3 194,10

Межбюджетные трансферты 300 02 03 9900051180 500 3 194,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 300 04 50 947,00

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 300 04 09 50 947,00

Непрограммные направления 300 04 09 9900000000 50 947,00



расходов

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемых 
привлеченными средствами 
самообложения, за счет 
средств РТ 300 04 09 9900025141 50 947,00

Межбюджетные трансферты 300 04 09 9900025141 500 50 947,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 300 05 29 146,50

Коммунальное хозяйство 300 05 02 7 704,00

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 02 9900000000 7 704,00

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 02 9900025141 4 018,00

Межбюджетные трансферты 300 05 02 9900025141 500 4 018,00

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 02 9900025151 995,50

Межбюджетные трансферты 300 05 02 9900025151 500 995,50

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 02 9900025191 2 690,50

Межбюджетные трансферты 300 05 02 9900025191 500 2 690,50

Благоустройство 300 05 03 21 442,50

Непрограммные направления 
расходов 300 05 03 9900000000 21 442,50

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений на решение 
вопросов местного значения, 
осуществляемых с 
привлечением средств 
самообложения граждан за 
счет средств бюджета РТ 300 05 03 9900025141 16 886,00

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025141 500 16 886,00

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 03 9900025151 761,40

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025151 500 761,40

Реализация функций иных 300 05 03 9900025191 3 309,50



федеральных органов 
государственной власти

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900025191 500 3 309,50

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 300 05 03 9900063130 485,60

Межбюджетные трансферты 300 05 03 9900063130 500 485,60

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 300 14 72 499,40

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 300 14 01 12 444,30

Непрограммные направления 
расходов 300 14 01 9900000000 12 444,30

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечение 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан 300 14 01 99000S0040 11 250,30

Межбюджетные трансферты 300 14 01 99000S0040 500 11 250,30

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 300 14 01 9900080060 1 194,00

Межбюджетные трансферты 300 14 01 9900080060 500 1 194,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 300 14 03 60 055,10

Финансовое обеспечение 
исполнения расходных 300 14 03 9900025130 3 983,10



обязательств

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025130 500 3 983,10

Средства, передаваемые для 
компенсации расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 300 14 03 9900025151 9 773,10

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025151 500 9 773,10

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025820 46 298,90

Межбюджетные трансферты 300 14 03 9900025820 500 46 298,90

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 314 29 891,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 314 01 29 891,40

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 314 01 02 4 694,40

Непрограммные направления 
расходов 314 01 02 9900000000 4 694,40

Глава Муниципального 
образования 314 01 02 9900002030 4 694,40

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 314 01 02 9900002030 100 4 694,40

Непрограммные направления 
расходов 314 01 03 9900000000 21 700,60

Центральный аппарат 314 01 03 9900002040 21 700,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 314 01 03 9900002040 100 15 767,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 314 01 03 9900002040 200 5 864,70

Иные бюджетные 
ассигнования 314 01 03 9900002040 800 68,70



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного надзора) 314 01 06 1 780,90

Непрограммные направления 
расходов 314 01 06 9900000000 1 780,90

Центральный аппарат 314 01 06 9900002040 1 780,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 314 01 06 9900002040 100 1 545,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 314 01 06 9900002040 200 227,00

Иные бюджетные 
ассигнования 314 01 06 9900002040 800 8,80

Друге общегосударственные 
вопросы 314 01 13 1 715,50

Непрограммные направления 
расходов 314 01 13 9900000000 1 715,50

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 314 01 13 9900002950 1,60

Иные бюджетные 
ассигнования 314 01 13 9900002950 800 1,60

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службы в 
Республике 314 01 13 9900021910 18,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 314 01 13 9900021910 200 18,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 314 01 13 9900092350 200 1 617,40

Иные бюджетные 
ассигнования 314 01 13 9900092350 800 4,40

Диспансеризация 
муниципальных служащих 314 01 13 9900097071 73,40



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 314 01 13 9900097071 200 73,40

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 315 1 557 138,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 315 01 64 615,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 315 01 04 44 106,60

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования Лаишевского 
муниципального района " 315 01 04 0200000000 354,60

Подпрограмма "Развитие 
общего образования, включая 
инклюзивное" 315 01 04 0220000000 354,60

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 315 01 04 0220825302 354,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 04 0220825302 100 315,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 04 0220825302 200 39,60

Непрограммные направления 
расходов 315 01 04 9900000000 43 748,50

Центральный аппарат 315 01 04 9900002040 43 393,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 04 9900002040 100 36 453,00



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 04 9900002040 200 6 714,40

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 04 9900002040 800 226,50

Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 315 01 04 9900025240 354,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 04 9900025240 100 354,60

Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 315 01 04 9900025390 3,50

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 04 9900025390 100 3,50

Судебная система 315 01 05 216,10

Непрограммные расходы 315 01 05 9900000000 216,10

Составление (изменение и 
дополнение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в РФ 315 01 05 9900051200 216,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 05 9900051200 200 216,10

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 315 01 07 332,40

Реализация функций иных 
федеральных органов 
государственной власти 315 01 07 9900002015 332,40

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 07 9900002015 800 332,40



Другие общегосударственные 
вопросы 315 01 13 19 959,90

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
Лаишевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 
на 2021-2025 годы" 315 01 13 0800000000 980,30

Подпрограмма "Развитие 
архивного дела в Лаишевском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан" 315 01 13 08Е0000000 980,30

Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области архивного 
дела" 315 01 13 08Е0100000 980,30

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных 
документов 315 01 13 08Е0144020 980,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 08Е0144020 100 980,30

Непрограммные расходы 315 01 13 9900000000 18 979,60

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 315 01 13 9900002950 58,00

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 13 9900002950 800 58,00

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан 
и муниципальной службы в 
Республике 315 01 13 9900021910 73,20

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900021910 200 73,20

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав 315 01 13 9900025260 730,80

Расходы на выплаты 315 01 13 9900025260 100 697,40



персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900025260 200 33,40

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 315 01 13 9900025270 370,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900025270 100 356,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900025270 200 13,70

Реализация государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по 
опеке и попечительству 315 01 13 9900025330 1 089,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900025330 100 1 089,00

Реализация государственных 
полномочий в области 
архивного дела 315 01 13 9900025340 71,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900025340 200 71,70

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 315 01 13 9900025350 0,50

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 315 01 13 9900025350 100 0,50



функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности 
централизованных 
бухгалтерий 315 01 13 9900029900 1 851,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900029900 100 1 588,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900029900 200 257,40

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 13 9900029900 800 5,00

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 315 01 13 9900059300 1 224,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900059300 100 872,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900059300 200 352,60

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 315 01 13 9900079300 1 031,40

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900079300 100 1 031,40

Прочие выплаты 315 01 13 9900092350 10 239,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 315 01 13 9900092350 100 2 323,40



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900092350 200 7 644,60

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 13 9900092350 800 271,60

Содержание Административно-
технической инспекции 315 01 13 9900092351 2 077,10

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 01 13 9900092351 100 1 315,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900092351 200 756,90

Иные бюджетные 
ассигнования 315 01 13 9900092351 800 4,50

Диспансеризация 
муниципальных служащих 315 01 13 9900097071 162,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 01 13 9900097071 200 162,40

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 315 03 2 212,70

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 315 03 10 2 101,00

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах на  2021 год" 315 03 10 0700000000 2 101,00

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 315 03 10 0720122670 2 101,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 315 03 10 0720122670 600 2 101,00



некоммерческим организациям

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 315 03 14 111,70

Реализация программных 
мероприятий 315 03 14 0610110990 111,70

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 03 14 0610110990 100 111,70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 315 04 103 375,60

Сельское хозяйство и 
рыболовство 315 04 05 1 271,90

Непрограммные расходы 315 04 05 9900000000 1 271,90

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации
болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию
безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и 
животных" 315 04 05 9900025360 1 271,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 04 05 9900025360 200 1 271,90

Водное хозяйство 315 04 06 757,50

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений 315 04 06 9900090430 757,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 04 06 9900090430 200 757,50

Транспорт 315 04 08 72 302,70

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 315 04 08 9900003170 65 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования 315 04 08 9900003170 800 65 000,00

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 315 04 08 9900003180 7 302,70



индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

Иные бюджетные 
ассигнования 315 04 08 9900003180 800 7 302,70

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 315 04 09 27 843,50

Содержание и управление 
дорожным хозяйством 315 04 09 Д100003650 27 843,50

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 04 09 Д100003650 200 27 843,50

Другие вопросы в области 
национальной экономики 315 04 12 1 200,00

Транспортные расходы 
связанные с доставкой 
товаров первой 
необходимости 315 04 12 9900079010 1 200,00

Иные бюджетные 
ассигнования 315 04 12 9900079010 800 1 200,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 315 05 7 086,60

Жилищное хозяйство 315 05 01 4 512,00

Муниципальная адресная 
программа по проведению 
капитального ремонта 
многоквартирных домов на 
2016 год в Лаишевском 
муниципальном районе 315 05 01 0400000000 4 512,00

Основное мероприятие 
"Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах" 315 05 01 0450100000 4 512,00

Мероприятия по капитальному 
ремонту многоквартирных 
домов 315 05 01 0450196010 4 512,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 05 01 0450196010 600 4 512,00

Благоустройство 315 05 03 2 020,00

Комплескное развитие 
сельских территорий 315 05 03 14704L576F 2 020,00

Закупка товаров, работ и услуг 315 05 03 14704L576F 200 2 020,00



для обеспечения 
государственных( муниципаль
ных) нужд

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 315 05 05 554,60

Непрограммные направления 
расходов 315 05 05 9900000000 554,60

Реализация государственных 
полномочий по 
осуществлению гос.контроля в 
области долевого 
строительства 
многоквартирных домов и 
(или) иных объектов 
недвижимости 315 05 05 9900025320 554,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 05 05 9900025320 100 455,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 05 05 9900025320 200 99,30

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 315 06 1 338,00

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 315 06 03 1 338,00

Мероприятия по охране 
окружающей среды 315 06 03 0910174460 1 338,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 06 03 0910174460 200 1 338,00

ОБРАЗОВАНИЕ 315 07 1 082 249,80

Дошкольное образование 315 07 01 301 574,60

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования Лаишевского 
муниципального района на 
2021 - 2025 годы" 315 07 01 0200000000 301 574,60

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования, 
включая инклюзивное, на 2021 
- 2025 годы" 315 07 01 0210000000 301 574,60

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
государственных гарантий 315 07 01 0210100000 98 971,80



реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях"

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных
дошкольных образовательных 
организациях 315 07 01 0210125370 98 971,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 01 0210125370 600 98 971,80

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольного 
образования" 315 07 01 0210300000 202 602,80

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 315 07 01 0210342000 202 602,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 01 0210342000 600 202 602,80

Общее образование 315 07 02 695 945,10

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования Лаишевского 
муниципального района на 
2016 - 2021 годы" 315 07 02 0200000000 695 945,10

Подпрограмма "Развитие 
общего образования, включая 
инклюзивное" 315 07 02 0220000000 695 945,10

Основное мероприятие 
"Реализация общего 
образования в 
государственных 
образовательных 
организациях" 315 07 02 0220200000 334 878,20

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детские сады 315 07 02 0220242100 334 878,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 02 0220242100 600 334 878,20

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая школы - 
детские сады 315 07 02 02202S0050 46 012,30



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 02 02202S0050 600 46 012,30

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 315 07 02 0220800000 257 080,30

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 315 07 02 0220825280 257 080,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 02 0220825280 600 257 080,30

Реализация полномочий в 
области информационно-
методического обеспечения 315 07 02 0220853031 27 654,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 02 0220853031 600 27 654,50

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся
по образователным 
программам начального 
общего образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 315 07 02 02209L3040 30 319,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 315 07 02 02209L3040 600 30 319,80



некоммерческим организациям

Дополнительное образование 
детей 315 07 03 37 760,90

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
на 2021 - 2025 годы" 315 07 03 0230000000 37 260,90

Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
организациях" 315 07 03 0230100000 37 260,90

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 315 07 03 0230142310 10 228,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 03 0230142310 600 10 228,40

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 315 07 03 0230142320 27 032,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 03 0230142320 600 27 032,50

Гранты 315 07 03 0870144050 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 03 0870144050 600 500,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей 315 07 07 18 148,40

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 315 07 07 3810121320 6 350,60

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 07 07 3810121320 200 810,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 07 3810121320 600 5 539,80



мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи 315 07 07 38101S2320 74,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 07 07 38101S2320 200 74,00

Проведение меропрятий для 
детей и молодежи 315 07 07 3830143100 1 329,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 07 07 3830143100 200 864,50

Социальное обеспечение и 
иные выпалаты населению 315 07 07 3830143100 300 155,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 07 3830143100 600 310,40

Обеспечеие деятельности 
учреждений молодежной 
политики 315 07 07 3830143190 10 393,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 07 3830143190 600 10 393,90

Другие вопросы в области 
образования 315 07 09 28 820,80

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования, 
включая инклюзивное, на 2021 
- 2025 годы" 315 07 09 0210000000 75,80

Детские сады - молодые 
специалисты 315 07 09 0210443625 75,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 09 0210443625 600 75,80

Подпрограмма "Развитие 
общего образования, включая 
инклюзивное, на 2021 - 2025 
годы" 315 07 09 0220000000 7 194,10

Школы - молодые 
специалисты 315 07 09 0220143624 193,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 09 0220143624 600 193,60



Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-
методического обеспечения 315 07 09 0220825301 6 378,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 07 09 0220825301 100 6 378,90

Мероприятия, направленные 
на развитие образования в 
Республике Татарстан 315 07 09 0220921110 491,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 09 0220921110 600 491,70

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 315 07 09 0220943600 129,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 09 0220943600 600 129,90

Мероприятия направленные на
развитие образования в 
Республике Татарстан 315 07 09 0240321110 720,00

Социальное обеспечение и 
иные выпоаты населению 315 07 09 0240321110 300 720,00

Подпрограмма Развитие 
системы оценки качества 
образования 315 07 09 0250000000 20 830,90

315 07 09 0250143500 39,10

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 315 07 09 0250143500 100 39,10

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 315 07 09 0250245200 20 791,80

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 315 07 09 0250245200 100 15 062,30



обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 07 09 0250245200 200 3 077,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 07 09 0250245200 600 2 626,70

Иные бюджетные 
ассигнования 315 07 09 0250245200 800 25,20

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 315 08 169 587,10

Культура 315 08 01 162 289,80

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
Лаишевском муниципальном 
районе на 2021 - 2025 годы" 315 08 01 0800000000 162 289,80

Подпрограмма "Развитие 
музейного дела на 2021 - 2025 
годы" 315 08 01 0810000000 18 674,40

Основное мероприятие 
"Комплексное развитие 
музеев" 315 08 01 0810100000 18 674,40

Обеспечение деятельности 
музеев 315 08 01 0810144090 18 674,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 0810144090 600 18 674,40

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Лаишевском муниципальном 
районе на 2021 - 2025 годы" 315 08 01 0830000000 24 246,60

Основное мероприятие 
"Развитие системы 
библиотечного обслуживания" 315 08 01 0830100000 24 246,60

Обеспечение деятельности 
библиотек 315 08 01 0830144090 24 246,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 0830144090 600 24 246,60

Обеспечение деятельности 315 08 01 0840144091 113 012,40



клубов и культурно-досуговых 
центров

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 0840144091 600 113 012,40

Гранты 315 08 01 0870144050 630,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 0870144050 600 630,20

Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учредений 
культуры, находящихся на 
территории сельских 
поселений 315 08 01 087A255193 50,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 087A255193 600 50,00

Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территории сельских 
поселений 315 08 01 087A255194 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 087A255194 600 200,00

Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 315 08 01 08Ж0144100 5 476,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 01 08Ж0144100 600 5 476,20

Кинематография 315 08 02 2 824,70

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в 
Лаишевском муниципальном 
районе на 2021 - 2025 годы" 315 08 02 0800000000 2 824,70

Подпрограмма "Сохранение и 
развитие кинематографии на 
2021 - 2025 годы" 315 08 02 0850000000 2 124,70

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
кинематографии" 315 08 02 0850100000 2 124,70

Обеспечение деятельности 
киноучреждений 315 08 02 0850144090 2 124,70



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 02 0850144090 600 2 124,70

Гранты 315 08 02 0870144050 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 02 0870144050 600 700,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 315 08 04 4 472,60

Подпрограмма "Развитие 
системы государственного 
управления отрасли на 2021 - 
2025 годы" 315 08 04 0800000000 4 472,60

Подпрограмма "Развитие 
системы государственного 
управления отрасли на 2021 - 
2025 годы" 315 08 04 08Ж0000000 4 472,60

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка в 
области культуры" 315 08 04 08Ж0100000 4 472,60

Централизованная бухгалтерия
(культура) 315 08 04 08Ж0145200 4 472,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 08 04 08Ж0145200 600 4 472,60

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 315 09 923,20

Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 315 09 07 923,20

Государственная программа 
"Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2021 
года" 315 09 07 9900000000 923,20

Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи" 315 09 07 990002110 923,20

Основное мероприятие 
"Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 315 09 07 990002110 200 923,20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 10 31 549,50

Социальное обеспечение 315 10 03 3 427,10



населения

Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию 
сельских территорий по 
мероприятию "Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности, в том числе 
молодых семей и молодых 
специалистов" 315 10 03 14701L5760 1 461,60

Социальное обеспечение и 
иные выпоаты населению 315 10 03 14701L5760 300 1 461,60

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг (выплаты неработающим
пенсионерам) 315 10 03 99000005520 4,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 10 03 99000005520 600 4,00

Оказание государственной 
социальной помощи 
отдельным категориям 
населения 315 10 03 9900005530 1 961,50

Социальное обеспечение и 
иные выпоаты населению 315 10 03 9900005530 300 1 961,50

Охрана семьи и детства 315 10 04 26 149,10

Основное мероприятие 
"Обеспечение питанием 
обучающихся в 
образовательных 
организациях" 315 10 04 0310200000 4 726,80

Оказание других видов 
социальной помощи 315 10 04 0310225510 4 726,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 10 04 0310225510 600 4 726,80

Государственная программа 
"Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстана 2021 - 2025 годы" 315 10 04 0300000000 15 675,50

Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей на 2021 - 2025 315 10 04 0350000000 15 675,50



годы"

Основное мероприятие 
"Развитие системы мер 
социальной поддержки семей" 315 10 04 0350323110 300 4 822,20

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 315 10 04 0350323120 300 2 639,90

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 10 04 0350323130 300 8 213,40

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 315 10 04 9900005510 3 500,20

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 315 10 04 9900005510 600 3 500,20

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 315 10 04 9900013200 2 246,60

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 315 10 04 9900013200 200 17,30

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 315 10 04 9900013200 300 2 229,30

Другие вопросы в области 
социальной политике 315 10 06 1 973,30

Мероприятия в области 
сциальной политике 315 10 06 9900005410 1 973,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 10 06 9900005410 200 1 973,30

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 315 11 89 917,10

Физическая культура 315 11 01 88 494,90

Физическая культура 315 11 01 3700000000 88 494,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 11 01 3720142330 600 88,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 11 01 3720143620 600 52,10

Предоставление субсидий 315 11 01 3720143650 600 363,10



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 315 11 01 3720148210 12 630,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 11 01 3720148210 600 12 630,00

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 315 11 01 3720148220 75 361,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 315 11 01 3720148220 600 75 361,00

Массовый спорт 315 11 02 1 422,20

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики и спорта в 
Лаишевском муниципальном 
районе на 2021 - 2025 годы" 315 11 02 370000000 1 422,20

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Лаишевском муниципальном 
районе на 2021 - 2025 годы" 315 11 02 3710112870 1 422,20

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 315 11 02 3710112870 200 1 345,40

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 315 11 02 3710112870 300 76,80

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 315 11 02 1010112870 300
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 315 14       4283,5

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 315 14 03 4283,5

Непрограммные направления 
расходов 315 14 03 9900000000 4283,5

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты) 315 14 03 9900020860     4283,5



Межбюджетные трансферты 315 14 03 9900020860 500 4283,5

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 767 333,60

Приложение № 3
к решению
Совета Лаишевского
муниципального района
№_____ от________ 2023 г.

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2022 ГОД

(в тыс.руб.)



  Раздел Под- Целевая Вид Сумма
Наименование   раздел статья расхода  

           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 119 023,50

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 4 694,40

Функционирование законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 21 700,60

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 44 106,60

Судебная система 01 05 216,10

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых, таможенных
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора) 01 06 13 666,00

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 332,40

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 34 307,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 3 194,10

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 3 194,10

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 2 212,60

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера 03 10 2 101,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 111,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 154 322,60

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 271,90

Водное хозяйство 04 06 757,50

Транспорт 04 08 72 302,70

Дорожное хозяйство (дорожные 04 09 78 790,50



фонды)

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 1 200,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 36 233,10

Жилищное хозяйство 05 01 4 512,00

Коммунальное хозяйство 05 02 7 704,00

Благоустройство 05 03 23 462,50

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 554,60

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 1 338,00

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 1 338,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 082 249,70

Дошкольное образование 07 01 301 574,50

Общее образование 07 02 695 945,10

Дополнительное образование детей 07 03 37 760,90

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 18 148,40

Другие вопросы в области 
образования 07 09 28 820,80

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 169 587,30

Культура 08 01 162 290,00

Кинематография 08 02 2 824,70

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации 08 04 4 472,60

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 923,20

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 09 07 923,20

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31 549,50

Социальное обеспечение населения 10 03 3 427,10

Охрана семьи и детства 10 04 26 149,10

Другие вопросы в области 
социальной политике 10 06 1 973,30

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 89 917,10

Физическая культура 11 01 88 494,90



Массовый спорт 11 02 1 422,20

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 14 76 782,90

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01 12 444,30

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 64 338,60

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 767 333,60

Приложение 4
к решению Совета
Лаишевского
муниципального района
№____от___________ 2023 г.

Источники 
финансирования дефицита бюджета Лаишевского муниципального района по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

тыс.руб.

Наименование показателя Код бюджетной классификации  



администратор
а поступлений

источников финансирования
дефицита бюджета

Лаишевского муниципального
района

кассовое
исполнение

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего   X 9 832,4

Финансово-Бюджетная палата Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан 300   9 832,4

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 300  0105 0201 05 0000 510 -2 894 138,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 300  0105 0201 05 0000 610 2 903 971,0


